ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Алматы                                                                                              «__» ___________ 202_ г.

ИП “LUXCARALMATY.KZ” в лице Директора Ахмеджанова Наиля Наильевича ИИН:
720613300270, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации
ИП, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
подавшее заявку на оказание транспортных Услуг, именуемый в дальнейшем «Заказчик»

При подаче заявки на оказание транспортных Услуг, Заказчик присоединяется к условиям

настоящего Договора, и принимается на себя соответствующие обязательства.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику услуги по организации
пассажирских перевозок в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором,
а Заказчик обязуется оплатить оказанные ему услуги в размере и сроки, в соответствии с
условиями настоящего Договора.
1.2. Организация перевозок пассажиров и грузов в сопровождении пассажиров,
осуществляется Исполнителем за счёт Заказчика легковым автомобильным транспортом,
оборудованным для перевозок 4 (четырёх) и более человек на автомобилях бизнес-класса
(далее - Автомобиль);
1.3. В целях оказании услуг, по настоящему Договору, Исполнитель привлекает третьих лиц
на осуществление перевозок Автомобилем, оборудованным для перевозок пассажиров.
1.4. Стоимость услуг, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Договора, порядок оплаты,
маршрут перевозки, дата перевозки, тип автотранспортного средства, количество
пассажиров, наличие багажа, правила поведения пассажиров в салоне автомобиля и пр.
сведения, указаны в Заявке, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по организации перевозок пассажиров и грузов на основании
Заявок Заказчика.
2.1.2. Предоставлять для перевозки Автомобиль, отвечающий требованиям Заказчика,
изложенным в Заявке.
2.1.3. За 20-30 минут до подачи транспортного средства информировать Заказчика о том,
что для выполнения заказа к нему направляется транспортное средство (марка, цвет и
государственный номер).
2.1.4. Обеспечивать качественное и своевременное выполнение основных и
дополнительных услуг в строгом соответствии с поступившими Заявками.
2.1.5. Организовывать подачу автотранспорта согласно условиям Заявки Заказчика.
2.1.6. Предоставить технически исправный Автомобиль в соответствии со всеми
необходимыми техническими и санитарными требованиями.
2.1.7. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки Автомобиля в
пути. При возникновении технической неисправности Автомобиля, которая не может быть
устранена на месте силами Исполнителя, в разумные сроки осуществить замену
Автомобиля.
2.1.8. Обеспечивать безопасность перевозки пассажиров и грузов, Заказчика в соответствии
с правилами и нормами, действующими на территории Республики Казахстан.
2.1.9. Собственными силами и за свой счет обеспечивать заправку Автомобиля Топливом.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Применять повышающие коэффициенты к тарифам на период праздников.
2.2.2. Самостоятельно привлекать к оказанию услуг других Перевозчиков без согласования
с Заказчиком;
2.2.3. Приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае
ненадлежащего исполнения (или неисполнения) Заказчиком своих обязательств,
предусмотренных настоящим Договором, до момента устранения указанных обстоятельств.
2.2.4. Отказать Заказчику в оказании Услуг по организации перевозок в случае
возникновения сомнений Исполнителя или Перевозчика в правомерности действий
Заказчика.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Направлять Исполнителю Заявки на подачу Автомобиля с указанием полного адреса,
телефона, времени подачи, ФИО Заказчика, количество пассажиров, а также название
организации, иные условия по следующим телефонам:
+7 (705) 149-13-13

+7 (777) 013-47-74

2.3.2. Производить оплату оказанных Исполнителем услуг в соответствии с пунктом 1.4.
настоящего Договора.
2.3.3. Заказчик не имеет права требовать от Перевозчика заезда, остановки и стоянки в не
предусмотренных в Заявке адресах, требовать от водителя превышать скоростной режим, и
совершать иные правонарушения, предусмотренные  Законом Республики Казахстан от 17
апреля 2014 года № 194-V ЗРК «О дорожном движении», и иных норм законодательства
Республики Казахстан.
2.3.4. Содействовать Перевозчику в составлении акта о повреждении автотранспорта по
вине Заказчика.
2.3.5. Оплачивать стоимость парковок на автостоянках во время использования Автомобиля,
при условии предъявления Перевозчиком подтверждающих документов (чеков, квитанций
и т.п.).
2.3.6. Производить оплату а соответствии с условиями Заявки.
2.3.7. Пользоваться Услугами в строгом соответствии с Законодательством Республики
Казахстан.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг в соответствии с условиями настоящего
Договора.
2.4.2.  По запросу получать от Исполнителя информацию о месте нахождении и состоянии
автотранспортного средства, о случаях и происшествиях, влияющих на сроки и качество
исполнения обязательств Исполнителем по Договору.
2.4.3. Отказаться от настоящего договора, уведомив Исполнителя об отказе не позднее, чем
за 30 (тридцать) календарных дней. При этом Заказчик обязан выплатить Исполнителю
вознаграждение за перевозки, совершенные Исполнителем до предъявленного отказа.

3. Ответственность сторон

3.1. За нарушение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по данному Договору
стороны несут ответственность в порядке, определяемом действующим законодательством
Республики Казахстан.
3.2. Исполнитель несет ответственность за вред и ущерб, причиненный Заказчику в связи с
оказанием услуг по настоящему Договору в порядке, определяемом действующим
законодательством Республики Казахстан.
3.3. В случае причинения материального ущерба автотранспортному средству, Перевозчику,
Исполнителю и/или третьим лица по вине Заказчика, последний возмещает причиненные
ущерб и убытки в полном объеме.

3.4. В случае отказа Заказчиком от Заявки, Заказчик обязуется в письменной форме
оформить отказ не позднее чем за 3 часа до указанного в Заявке начала поездки. В
противном случае Заявка считается выполненной Исполнителем, а денежные средства,
оплаченные Заказчиком, не подлежат возврату.
3.5. При задержке подачи автотранспорта, кроме случаев, когда такая задержка вызвана
обстоятельствами, не зависящими от Исполнителя (к таким случаям относятся:
механические повреждения транспортного средства, произошедшего не по вине
Исполнителя и препятствующие движению транспортного средства; перекрытие дорог и
пр.), более чем на 60 минут, Заказчик вправе аннулировать Заявку. В этом случае транспорт
считается не пришедшим на место выполнения Заявки, и Исполнитель возвращает
стоимость услуг, оплаченных Заказчиком по Заявке, и выплачивает Заказчику штраф в
размере 10% от стоимости услуг по Заявке.

4. Иные условия

4.1. Заказчик в течение 5 календарных дней после получения Акта выполненных работ от
Исполнителя, обязан подписать его и вернуть Исполнителю либо в тот же срок направить
Исполнителю возражения. По истечение указанного срока Акт выполненных работ будет
считаться утвержденным сторонами, а услуги оказанными и принятыми.
4.2. Стороны принимают на себя обязательства по соблюдению конфиденциальности при
исполнении настоящего Договора и впредь на неопределенный срок и неразглашению
любой информации, полученной в рамках исполнения обязательств по настоящему
Договору.
4.3. Конфиденциальной признается любая информация относительно деятельности Сторон,
а также маршрут перевозки, информация о пассажирах, другая  информация, полученная и
переданная Сторонами в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, а также
любая другая информация, составляющая секрет производства, оказания услуг, выполнения
работ, реализации товаров и иную коммерческую тайну Сторон и, и не может быть
сообщена третьим лицам без предварительного письменного разрешения Стороны,
передавшей информацию.
4.4. Стороны принимают, что не признается конфиденциальной информация, которая:
4.4.1. была известна Сторонами до времени ее получения, либо является или становится
общедоступной не по вине другой Стороны;
4.4.2. по существу, соответствует информации, предоставленной одной из Сторон любым
третьим лицом, являющимся добросовестным обладателем конфиденциальной
информации, и не имеющим каких-либо обязательств о ее неразглашении перед одной из
Сторон;
4.4.3. которая соответствует информации, представленной одной из Сторон любому
третьему лицу на не конфиденциальной основе.
4.5. Бремя доказывания наличия вышеуказанных исключений лежит на Стороне,
получившей информацию.

5. Разрешение споров и разногласий

5.1. Стороны примут все меры для мирного урегулирования любых споров и разногласий,
которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним. Срок рассмотрения
претензий составляет 10 (десять) календарных дней.
5.2. Если Стороны не придут к мирному урегулированию, то все споры подлежат
рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством
Республики Казахстан в судах Республики Казахстан по месту нахождения Исполнителя.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению сторон при условии,
что выполнены все взаиморасчёты по настоящему Договору.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы
(наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные
действия, диверсия, терроризм, издание нормативных правовых актов  государственными
органами, запрещающих или каким-либо иным образом препятствующих выполнению
работ), при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали
невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по Договору.
7.2. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия,
вызванные этими обстоятельствами.
7.3. Любая из Сторон, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, обязана в
течение 5-ти календарных дней с даты их возникновения, информировать другую Сторону
о наступлении этих обстоятельств в письменном виде. Данные обстоятельства должны быть
подтверждены оригиналом документа, выданного уполномоченной организацией
Республики Казахстан.
7.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление в порядке, оговоренном в п.7.3.
Договора, лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как
на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.
7.5. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств, Сторонами
будет существовать свыше двух месяцев, то Стороны будут иметь право расторгнуть
Договор и произвести взаиморасчеты. При этом, взаиморасчеты производятся о фактически
оказанным исполнителем и принятым Заказчиком Услугам.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Исполнитель:
ИП “LUXCARALMATY.KZ”

Ахмеджанов Наил Наильевич

БИН/ИИН: 720613300270

Банк получатель: АО «Kaspi Bank»

БИК: CASPKZKA

Номер счета KZT: KZ33722S000012463845

КБе: 19

Адрес: Алматы, ул. Масанчи, дом 23/2,

кв/офис 31

Директор______________Ахмеджанов Н.Н.

Заказчик:

Директор:
________________________/

_____________.